公告编号：2018-010

- 1 -

证券代码：838777     证券简称：华天海峰     主办券商：恒泰证券

北京华天海峰科技股份有限公司

2017 年度业绩快报修正公告

    本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

    特别提示：本公司董事会于 2018 年 3 月 21 日在全国中小企业股份

转让系统官网（www.neeq.com.cn）披露了公司 2017 年度业绩快报，现

根据会计师事务所审计数据对相关内容修正如下。本公告所载 2017 年度

的财务数据为经会计师事务所审计数，与公司披露的 2017 年度的定期报

告一致，提请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

                                     单位： 元

项目

本报告期 上年同期

修正后数据与上年

同期数据的变动

比例

修正前 修正后 重述前
重述后

重述前 重述后
修正前 修正后

营业总

收入
49,047,747.86 49,047,747.86 49,192,667.36 47,778,548.01 47,778,548.01 -0.29% 2.66%

营业利

润
6,254,131.41 6,254,131.42 10,313,788.69 5,339,077.00 5,339,077.00 -39.36% 17.14%

利润总

额
7,338,831.79 7,338,831.80 11,844,287.54 6,869,575.85 6,869,575.85 -38.04% 6.83%

归属于

挂牌公

司股东

的净利

6,524,932.03 6,177,170.86 10,405,065.79 6,176,560.85 6,176,560.85 -40.63% 0.01%

- 2 -

注：1.本报告上年同期财务数据与已披露的 2016 年年度报告存在数据重

述。重述数据是公司会计政策变更测算的结果，已经会计师事务所审计，

与公司正式披露的 2017 年年度报告一致。

润

归属于

挂牌公

司股东

的扣除

非经常

性损益

的净利

润

5,318,748.24 5,192,995.05 10,390,657.93 4,646,062.00 6,162,152.99 -50.02% -15.73%

基本每

股收益
0.15 0.14 0.51 0.26 0.31 -72.55% -54.84%

加权平

均净资

产收益

率

13.13% 12.65% 32.80% 19.47% 24.08% - -

项目

本报告期 上年同期

修正后数据与上年

同期数据的变动比

例

修正前 修正后 重述前
重述后

重述前 重述后
修正前 修正后

总 资

产
64,861,344.41 64,581,931.95 54,060,279.30 53,146,839.62 53,146,839.62 19.46% 21.52%

归属于

挂牌公

司股东

的所有

者权益

52,012,619.23 51,664,858.05 46,264,110.92 45,487,687.19 45,487,687.19 11.67% 13.58%

股

本
43,896,210.00 43,896,210.00 21,948,105.00 21,948,105.00 21,948,105.00 100.00% 100.00%

归属于

挂牌公

司股东

的每股

净资产

1.18 1.18 2.11 2.07 2.07 -44.08% -43.00%

公告编号：2018-010

- 3 -

2.上述数据以公司合并报表数据填列。

二、业绩快报修正原因说明

    经复核核算，2017 年度业绩快报公告中披露的财务数据基本准确，

其中，2016 年归属于挂牌公司股东的所有者权益、加权平均净资产收益

率修正差异超过 10%，归属于挂牌公司股东的所有者权益复核后金额为

6,162,152.99 元，公司《2017 年度业绩快报公告》中该指标数据为

4,646,062.00 元，差异幅度达 32.63%；加权平均净资产收益率复核后为

24.08%，公司《2017 年度业绩快报公告》中该指标数据为 19.47%，差异

幅度达 23.68%。归属于挂牌公司股东的所有者权益、加权平均净资产收

益率修正差异原因为：涉及追溯调整，测算和实际有所差异。

三、说明

公司于 2018 年 3 月 21 日在全国中小企业股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn）披露的公司 2017 年度业绩快报数据为公司财务部

门核算结果，已进行风险提示。公司 2017 年度经会计师事务所审定详细

财务数据将在 2018 年 4 月 18 日于 2017 年年度报告中披露，敬请广大投

资者注意投资风险。

四、备查文件目录

2017年度审计报告。

北京华天海峰科技股份有限公司

                                  董事会

2018 年 4 月 18 日